
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 22.7.2020/p.3 

1/1 

3) ADEGUAMENTO DEL REGOLAMENTO TASSE E CONTRIBUTI A 

SOPRAVVENUTE PREVISIONI NORMATIVE 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………., 

VISTO lo Statuto d’Ateneo; 

 il Regolamento tasse e contributi; 

 il Decreto Mur n. 234 del 26 giugno 2020, attuativo dell'art. 236, co. 3, 

del Decreto Legislativo n. 34 del 19 maggio 2020; 

 l’art. 102 del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020, convertito con 

modificazioni dalla Legge 24 aprile 2020, n.27, “Misure di 

potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno 

economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

RITENUTO necessario l’adeguamento del Regolamento tasse e contributi alle 

sopravvenute disposizioni normative; 

ACCERTATA la necessità di costituire una Commissione per lo studio e la 

valutazione istruttoria delle eventuali modifiche/integrazioni finalizzate 

ad una generale rivisitazione del testo del regolamento tasse e 

contributi; 

VISTO il parere espresso in merito dal Consiglio degli Studenti, nella riunione 

del 16 luglio 2020; 

TENUTO CONTO di quanto emerso dal dibattito, 

DELIBERA 

- di approvare le modifiche al Regolamento Tasse e Contributi e al relativo Allegato 

“A”, nelle stesure che si allegano con i nn. 1 e 2 al presente verbale; 

- di costituire la Commissione per lo studio e la valutazione istruttoria delle 

modifiche/integrazioni del testo del Regolamento Tasse e Contributi, nelle persone 

di: 

 prof. Antonio Corvino, delegato rettorale al Bilancio; 

 dott. Michele Mazzone, Responsabile dell’Area Gestione Carriere e Servizi 

agli Studenti; 

 sig. Francesco Cardinale, in rappresentanza degli studenti. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area gestione carriere e servizi agli studenti. 
- C.C.: servizio segreterie studenti; 
- servizio organi collegiali, normativa e procedure elettorali; 
- prof. Antonio Corvino, dott. Michele Mazzone, sig. Francesco Cardinale. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2020-09-11T13:02:02+0200
	ROMEI TERESA


		2020-09-11T13:35:32+0200
	Limone Pierpaolo




